

Protokół Nr 1/14
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

które odbyło się w dniu 18 grudnia 2014 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 16³⁰

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 6 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Ryszard Andres** – Przewodniczący Rady Powiatu a od momentu wybrania Przewodniczącego Komisji Pana **Stanisława Palenia**.

Posiedzenie protokołował – Adrian Grzegorski

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Przewodniczącego Komisji.
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
5. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015 – 2023.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Ryszard Andres** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 3 Wybór Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** poprosił o zgłaszanie propozycji kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa... Radny – Starosta Stalowowolski **Janusz Zarzeczny** zaproponował kandydaturę radnego Stanisława Palenia. Innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** zapytał radnego Stanisława Palenia, czy wyraża zgodę? Radny **Stanisław Paleń** wyraziła zgodę. Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Ryszard Andres** zarządził głosowanie za kandydaturą Stanisława Palenia na Przewodniczącego Komisji Rolnictwa... było 5 radnych, 1 głos był wstrzymujący się, głosów przeciwnych **nie było**.

Ad. 4 Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** poprosił o zgłaszanie propozycji kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa... Radny **Aleksander Jabłoński** zaproponował kandydaturę radnego Edwarda Sulicha. Innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** zapytał radnego Edwarda Sulicha, czy wyraża zgodę? Radny wyraził zgodę. Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Ryszard Andres** zarządził głosowanie za kandydaturą Edwarda Sulicha na Wiceprzewodniczącego Komisji Rolnictwa... było 5 radnych, głosów przeciw nie było, 1 wstrzymujący się.

Ad. 5 Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015 – 2023.

Pani Skarbnik omówiła projekt budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015 – 2023. (w załączeniu do protokołu). **Przewodniczący Komisji... Stanisław Paleń** zapytał, czy na pewno będzie wyremontowana ulica Przemysłowa w Stalowej Woli? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że na 2015 rok jest przyznane dofinansowanie z programu przebudowy dróg lokalnych. Miasto Stalowa Wola przyznała dofinansowanie na ten cel w wysokości ponad 5 000 000 zł. Wartość inwestycji jest szacowana na 11 399 411 zł. W Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu jest zapisana realizacja drugiego etapu przebudowy drogi. **Radny Tadeusz Samołyk** zapytał, jak będzie wyglądała ulica Przemysłowa po remoncie? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że będzie jedna jezdnia dwukierunkowa od ul. Chopina do torów. **Radny Tadeusz Samołyk** powiedział, że chciałby wiedzieć dokładnie jak będzie przebudowana ul. Przemysłowa. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia przedstawi na Sesji jak będzie wyglądała przebudowa drogi. **Radny Tadeusz Samołyk** powiedział, że Komisja Rolnictwa... dysponuje na realizację swoich zadań tylko 1 procentem budżetu Powiatu. Chciałby aby była odpowiednia kwota żeby wykonać potrzebne zadania w gminach wiejskich.

Radny Edward Sulich zapytał, na jakie kwoty dofinansowywane jest realizowanie zadań przyrodniczych? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że od 1000zł do 5 000 zł.

Radny Edward Sulich zapytał, co się stanie jeśli nie zostaną wykorzystane środki? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że niewykorzystane środki przechodzą w nadwyżkę na następny rok na realizację zadań z ochrony środowiska.

Radny Tadeusz Samołyk zapytał, co to jest za program ochrony środowiska? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że nie jest w stanie na to pytanie odpowiedzieć.

Radny Tadeusz Samołyk zapytał, czy można pomóc gminom w regulowaniu cieków wodnych i rowów melioracyjnych? **Radny Aleksander Jabłoński** powiedział, że jedynie spółki wodne mogą pozyskiwać pieniądze z dofinansowań na regulowanie cieków wodnych i rowów melioracyjnych.

Radny Tadeusz Samołyk powiedział, że należy zrobić spotkanie ze spółkami wodnymi w celu przedstawienia projektu jak chcą wydać dofinansowanie przyznaną z Powiatu. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że spółki ubiegające się o dofinansowanie muszą przedstawić cały projekt.

Radny Tadeusz Samołyk zapytał, kto sprawdza wnioski? Powiedział również, że Powiat powinien pomóc gminom w regulacji stosunków wodnych. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że wnioski sprawdza właściwy wydział.

Radny Tadeusz Samołyk powiedział, że należy przeznaczyć 50 000 zł na regulację stosunków wodnych na terenie Powiatu. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** powiedziała, że na samo spotkanie z spółkami wodnymi nie potrzebne są zarezerwowane środki.

Radny Edward Sulich powiedział, że w paragrafie 2 jest błąd w roku. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** powiedziała, że błąd zostanie poprawiony.

Przewodniczący Komisji... Stanisław Paleń zapytał, na co było przeznaczone fundusze z programu przeciwdziałania wypalania traw? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** powiedziała, że środki zostały przeznaczone na zorganizowanie Forum Pszczelarskiego.

Radny Tadeusz Samołyk powiedział, że program powinien być rozszerzony o palenie plastiku w piecu. **Przewodniczący Komisji... Stanisław Paleń** powiedział, że palenie plastiku wchodzi w kompetencje ochrony środowiska. Zapytał również, ile wynosi zadłużenie Powiatu? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** powiedziała, że zadłużenie Powiatu wynosi ok. 18 000 000 zł. Przewidywane jest zaciągnięcie kredytu na 2015 rok. Będzie w tym roku nadwyżka budżetu. Na tym zakończono dyskusję.

Przewodniczący Komisji zapytała, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. **Przewodniczący** zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących nie było. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Ad. 6 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIII/228/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie ustalenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe

warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, a także szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli oraz określenie terminu zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Projekt uchwały omówiła Pani Lila Wojciak Główny Specjalista KZW.

Przewodniczący Komisji zapytała, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących nie było. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZOZ Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Stalowej Woli oraz określenie terminu zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Projekt uchwały omówiła Pani Lila Wojciak Główny Specjalista KZW.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **6 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały został **pozytywnie** zaopiniowany.

Ad. 7 Wolne wnioski.

Wniosków nie zgłoszono.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zamknął obrady Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

Protokołował:

Adrian Grzegorski



Przewodniczący Komisji
Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska

Stanisław Paleń

